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令和７年度石巻市一般会計予算給与費明細書 

 

1 特別職                                      （単位：千円） 

 

（注）１ 長等の欄は、市長、副市長、教育長である。 

２ 議員の欄は、市議会議員である。 

３ その他の特別職の欄は、公平委員３人、固定資産評価審査委員６人、選挙管理委員４人、監査委員３人、 

農業委員１９人、農地利用最適化推進委員２０人、教育委員４人である。 

４ 期末手当の欄の（ ）書は、年間支給率（月分）である。 

  

職員数

（人） 報　 　酬 給     料 期末手当 通勤手当
退  職  手  当

組合負担金
計

(3.45)

13,201

本 (3.45)

52,162

年

度
計 93 198,367 39,924 65,363 12,397 316,051 46,568 362,619

(3.40)

13,010

前 (3.40)

49,149

年

度
計 91 188,776 39,924 62,159 12,397 303,256 51,531 354,787

(0.05)

191

比 (0.05)

3,013

較

計 2 9,591 － 3,204 － 12,795 △ 4,963 7,832

73,1547,82365,331

－ △ 1,223

43,708 243,697

37,93637,936

191 △ 1,414

共 済 費

71,931

253,032

37,656

6,409

40,159

合   計

給　　　　　与　　　　　費

区　　分

39,9244

30 160,711

65,522

212,873

12,397

28 150,840 199,989

長　   　等

議　   　員

37,656

12,397

そ の 他 の

特  別  職
59 37,936

39,924

そ の 他 の

特  別  職
59 37,656

長　   　等 4

議　   　員

△ 280△ 280

12,884 △ 3,549 9,335

そ の 他 の

特  別  職
－ △ 280

長　   　等 －

議　   　員 2

－

9,871
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2 一般職 

 (1) 総 括                                      （単位：千円） 

 
（注）１ 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

   ２ （ ）書を除く職員数は臨時的任用職員を含む人数である。 

 

 

 

 

  

職 員 数

（人） 報　酬 給  料 職員手当 計

(905)

1,319

(989)

1,327

(△ 84)

△ 8
比　  較

1,880,250 12,639,951前 年 度 1,282,450 5,202,509 4,274,742 10,759,701

△ 15,232 183,308 100,887 268,963 38,376 307,339

本 年 度

区　分 共 済 費 合　　　計

12,947,2901,918,62611,028,6644,375,6295,385,817

給　　与　　費

1,267,218

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 98,473 11,349 61,127 2,122 95,328 26,505

前 年 度 100,720 10,840 61,451 2,117 97,591 27,533

比　  較 △ 2,247 509 △ 324 5 △ 2,263 △ 1,028

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜間勤務
手　　当

休日勤務
手　　当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 83,436 615,743 4,608 14,999 5,778

前 年 度 0 81,758 541,086 4,832 13,054 4,121

比　  較 － 1,678 74,657 △ 224 1,945 1,657

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退 職 手 当
組合負担金

合　計

本 年 度 1,656 1,581 1,426,693 1,178,206 748,025 4,375,629

前 年 度 360 1,232 1,347,571 1,121,859 858,617 4,274,742

比　  較 1,296 349 79,122 56,347 △ 110,592 100,887

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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ア 会計年度任用職員以外の職員                            （単位：千円） 

 
（注）１ 職員数の欄の（ ）書は、再任用短時間職員の人数（外書き）である。 

   ２ （ ）書を除く職員数は臨時的任用職員を含む人数である。 

 

 

  

職 員 数

（人） 給  料 職員手当 計

(19)

1,319

(12)

1,327

(7)

△ 8

10,264,199

137,967 67,254 205,221 2,240 207,461比　  較

前 年 度 4,930,171 3,750,310 8,680,481 1,583,718

区　分

給　　与　　費

共 済 費 合　　　計

本 年 度 5,068,138 3,817,564 8,885,702 1,585,958 10,471,660

区  分 扶養手当 地域手当 住居手当
初 任 給
調整手当

通勤手当
特殊勤務
手    当

本 年 度 98,473 11,349 61,127 2,122 95,328 26,505

前 年 度 100,720 10,840 61,451 2,117 97,591 27,533

比　  較 △ 2,247 509 △ 324 5 △ 2,263 △ 1,028

区  分
宿 日 直
手  　当

管 理 職
手　　当

時 間 外
勤務手当

夜間勤務
手　　当

休日勤務
手　　当

教員特別
手　　当

本 年 度 0 83,436 615,743 4,608 14,999 5,778

前 年 度 0 81,758 541,086 4,832 13,054 4,121

比　  較 － 1,678 74,657 △ 224 1,945 1,657

区  分
単身赴任
手　　当

管理職員特
別勤務手当

期末手当 勤勉手当
退 職 手 当
組合負担金

合　計

本 年 度 1,656 1,581 1,123,428 923,406 748,025 3,817,564

前 年 度 360 1,232 1,061,728 883,270 858,617 3,750,310

比　  較 1,296 349 61,700 40,136 △ 110,592 67,254

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳

職員手当
の 内 訳
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  イ 会計年度任用職員                                  （単位：千円） 

 
（注） 職員数の欄の（ ）書は、パートタイム会計年度任用職員の人数（外書き）である。 

 

 

 

 

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円） 

  

職 員 数

（人） 報  酬 給  料 職員手当 計

(886)

0

(977)

0

(△ 91)

－

前 年 度 1,282,450 2,375,752296,5322,079,220524,432272,338

99,87836,13645,341△ 15,232比　  較 63,74233,633

区　分 合　　　計

2,475,630332,6682,142,962558,065317,679本 年 度

共 済 費

1,267,218

給　　与　　費

区  分 通勤手当 期末手当 勤勉手当 合　計

本 年 度 0 303,265 254,800 558,065

前 年 度 0 285,843 238,589 524,432

比　  較 － 17,422 16,211 33,633

職員手当

の 内 訳

区　分 増 減 額

給　　料 183,308 給与改定に 188,611 民間給与との較差等に基づく

伴う増減分 給与改定

昇給に伴う 13,808 １月昇給

増　加　分

そ の 他 の △ 19,111 職員の異動等に係る増減分

増　減　分

本年度 1,302 17 1,319

前年度 1,346 △ 19 1,327

比　較 △ 44 36 △ 8

職員手当 100,887 制度改正に 3,565 扶養手当 支給単価

伴う増減分 　　配偶者　6,500円　→　3,000円

　　子　 　10,000円　→　11,500円

246 地域手当 支給割合

　　仙台市在勤　6％　→　7％

720 初任給調整手当 支給限度額の引上げ

92,233 期末手当 年間支給割合

　　一般職員　　　　　2.45月 　→　2.5月

　　再任用職員　　　　1.375月　→　1.4月

　　会計年度任用職員　2.45月　 →　2.5月

289,838 勤勉手当 年間支給割合

　　一般職員　　　　　2.05月　 →　2.1月

  　再任用職員　　　　0.975月　→　1.0月

  　会計年度任用職員　2.05月 　→　2.1月

そ の 他 の △ 285,715 職員の異動等に係る増減分

増　減　分

増減事由別内訳 説　   　　明 備　  　　考

職員数の異動状況（人）

現に在職

する職員
その他 　　計
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 (3) 給料及び職員手当の状況 

ア 職員 1人当たり給与 

区 分 行 政 職 労 務 職 医療職（1） 医療職（2） 医療職（3） 

令和 7 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 322,510 円 311,712 円 541,833 円 264,467 円 314,819 円 

平 均 
給与月額 371,108 円 329,488 円 1,234,439 円 365,390 円 399,042 円 

平均年齢 43 歳 11 月 55 歳 1 月 57 歳 4 月 44 歳 0 月 52 歳 5 月 

令和 6 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 311,639 円 310,009 円 535,267 円 249,433 円 318,178 円 

平 均 
給与月額 360,905 円 329,549 円 1,230,371 円 311,289 円 404,435 円 

平均年齢 43 歳 9 月 54 歳 6 月 56 歳 7 月 43 歳 3 月 51 歳 10 月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

令和 7 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 377,619 円 321,430 円 

平 均 
給与月額 433,985 円 330,009 円 

平均年齢 42 歳 6 月 44 歳 7 月 

令和 6 年 
1 月 1 日 
現 在 

平 均 
給料月額 357,714 円 324,973 円 

平 均 
給与月額 413,799 円 339,183 円 

平均年齢 41 歳 0 月 44 歳 2 月 
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イ 初任給                                        

区 分 行 政 職 労 務 職 医療職（1） 医療職（2） 医療職（3） 

石巻市 

中学卒   円 185,700 円   円   円   円 

高校卒 188,000     

短大卒 204,400   220,500 240,600 

大学卒 220,000  366,200 227,400  

国 

中学卒   円 185,700 円   円   円   円 

高校卒 188,000     

短大卒 204,400   220,500 240,600 

大学卒 220,000  366,200 227,400  

 

区 分 教育職（高） 教育職（幼） 

石巻市 

中学卒   円   円 

高校卒         

短大卒 232,700 204,400 

大学卒 254,100 220,000 

国 

中学卒   円  円 

高校卒         

短大卒         

大学卒         
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ウ 級別職員数 
 

 
（注） （ ）書は再任用短時間職員分の外書きである。 

 

エ 級別の基準となる職務 

区 分 8 級 7 級 6 級 5 級 4 級 3 級 2 級 1 級 

行 政 職 部 長 次 長 課 長 
課 長 
補 佐 

主 幹 
係 長 ・ 
主 査 ・ 
主任主事 

主 事 主 事 

  

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

125 11.3 2 1.8 7 25.9
(1) (100.0)

114 10.3 21 18.9 1 33.3 11 40.8
(14) (93.3)
386 34.7 3 100.0 2 66.7 6 22.2
(1) (6.7)
110 9.9 16 14.4 2 7.4

259 23.3 72 64.9 1 3.7

78 7.0

28 2.5

11 1.0
(15) (100.0) (1) (100.0)

1,111 100.0 111 100.0 3 100.0 3 100.0 27 100.0

124 10.8 2 1.7 6 22.2
(2) (100.0)

121 10.6 22 18.6 1 33.3 11 40.8
(11) (91.7)
410 35.9 3 100.0 2 66.7 7 25.9
(1) (8.3)
121 10.6 25 21.2 2 7.4

254 22.2 69 58.5 1 3.7

78 6.8

22 1.9

14 1.2
(12) (100.0) (2) (100.0)

1,144 100.0 118 100.0 3 100.0 3 100.0 27 100.0

級
職員数

(人)

構成比

(%)
級

職員数

(人)

構成比

(%)

1 3.1

29 90.7 1 10.0
(1) (100.0)

1 3.1 5 50.0

1 3.1

4 40.0

(1) (100.0)
32 100.0 10 100.0

1 2.9

32 91.3 1 9.0
(2) (100.0)

1 2.9 5 45.5

1 2.9

5 45.5

(2) (100.0)
35 100.0 11 100.0

1級

6級

計 計

1級

2級

3級

4級

5級

1級

2級

計

3級

4級

計

6級

7級

8級

1級1級

5級

6級

7級

8級

令 和 6 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

6級

7級

8級

計

1級

2級

3級

4級

5級

区　　分
行　政　職 労　務　職 医療職（１）

5級

1級

2級

3級

4級

5級

4級

5級

計

医療職（２） 医療職（３）

2級

令 和 6 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

5級

令 和 7 年

1月 1日現在

区　　分
教育職（高）

計

令 和 7 年

1月 1日現在

1級

2級

3級

4級

計

1級

2級

3級

4級

5級

6級

計

教育職（幼）

計

3級 3級

2級

5級

計

4級

3級

4級

2級

計 計

1級

5級

6級

7級

8級

1級

5級

6級

4級 4級

2級 2級

3級 3級
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オ 昇  給 
 

 

 

カ 期末手当・勤勉手当 

区 分 

支 給 期 別 支 給 率  
支給率計 

 
（月分） 

職 制 上 の 段 階 
及び職務の級等 
による加算措置 

備 考 
6 月 

（月分） 
12 月 

（月分） 

本 年 度 
2.300 

（1.200） 

2.300 

（1.200） 

4.600 

（2.400） 
有  

前 年 度 
2.250 

（1.175） 

2.250 

（1.175） 

4.500 

（2.350） 
有  

国 の 制 度 
2.300 

（1.200） 

2.300 

（1.200） 

4.600 

（2.400） 
有  

（注） （ ）書は、再任用職員の支給率である。 

1,318 人 1,135 人 105 人 3 人 4 人 28 人

本 1,117 967 82 1 3 26

1号給（人） 102 67 24 9

年 2号給（人）

3号給（人） 64 58 1 1 4

度 4号給（人） 951 842 58 2 13

84.7 ％ 85.2 ％ 78.1 ％ 33.3 ％ 75.0 ％ 92.9 ％

1,322 人 1,129 人 114 人 3 人 3 人 28 人

前 1,086 935 83 1 2 25

1号給（人） 80 51 18 9

年 2号給（人）

3号給（人） 35 32 1 2

度 4号給（人） 971 852 65 2 14

82.1 ％ 82.8 ％ 72.8 ％ 33.3 ％ 66.7 ％ 89.3 ％

33 人 10 人

本 29 9

1号給（人） 1 1

年 2号給（人）

3号給（人）

度 4号給（人） 28 8

87.9 ％ 90.0 ％

35 人 10 人

前 30 10

1号給（人） 2

年 2号給（人）

3号給（人）

度 4号給（人） 30 8

85.7 ％ 100.0 ％

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

号 給 数 別 内 訳

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

職　　　　員　　　　数　　Ａ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

区　　　　　　　分

（高　校） （幼稚園）

教 育 職  教 育 職

区　　　　　　　分 合　計

代　　表　　的　　な　　職　　種

医 療 職 医 療 職

（１） （２）

職　　　　員　　　　数　　Ａ

代　表　的　な　職　種

職　　　　員　　　　数　　Ａ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

昇 給 に 係 る 職 員 数 　Ｂ

比　　　　　率　　　　Ｂ／Ａ

行 政 職 労 務 職
医 療 職

（３）
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キ 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当 

区 分 
2 0 年 勤 続 
の者（月分） 

2 5 年 勤 続 
の者（月分） 

3 5 年 勤 続 
の者（月分） 

最 高 限 度 
（月分） 

そ の 他 の 
加 算 措 置 等 

備 考 

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
（ 1 年 当 2 ％ ） 

 

国 の 制 度 
支 給 率 等 

24.586875 33.27075 47.709 47.709 
定 年 前 早 期 
退 職 特 例 措 置 
（1 年当最高 3％） 

 

 

ク 地 域 手 当 

支 給 対 象 職 員 
東京都特別区 
在 勤 職 員 

仙 台 市 
在 勤 職 員 

姫 路 市 
在 勤 職 員 

医  師 高 校 教 員 

支    給    率   20  ％ 7  ％ 3  ％ 16 ％ 1.5  ％ 

支給対象職員数（令和 7年 1月 1日現在） 1  人 4  人 1  人 2 人 31  人 

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率 20  ％ 7  ％ 3  ％ 16 ％   ％ 

 

ケ 特殊勤務手当  

区 分 全職種 

代 表 的 な 職 種 

行政職 労務職 
医療職

（１） 

医療職

（２） 

医療職

（３） 

教育職

（高） 

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 0.57 ％ 0.04 ％ 0.01 ％ 79.94 ％ 2.65 ％ 7.64 ％ 2.47 ％ 

支 給 対 象 職 員 の 比 率 

（令和 7 年 1 月 1 日現在） 
5.40 ％ 1.71 ％ 6.31 ％ 100.0 ％ 100.0 ％ 70.37 ％ 59.38 ％ 

代表的な特殊勤務手当の名称 福祉業務手当、災害業務手当、夜間看護手当 

 

コ その他の手当 

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容 

扶 養 手 当 同 じ  

住 居 手 当 同 じ  

初 任 給 調 整 手 当 同 じ  

通 勤 手 当 同 じ  
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