

令和7年度石巻市一般会計予算給与費明細書

1 特別職

区分		職員数 (人)	給与費					共済費	合計	
			報酬	給料	期末手当	通勤手当	退職手当 組合負担金			
本年度	長等	4		39,924	(3.45) 13,201		12,397	65,522	6,409	71,931
	議員	30	160,711		(3.45) 52,162			212,873	40,159	253,032
	その他の特別職	59	37,656					37,656		37,656
	計	93	198,367	39,924	65,363		12,397	316,051	46,568	362,619
前年度	長等	4		39,924	(3.40) 13,010		12,397	65,331	7,823	73,154
	議員	28	150,840		(3.40) 49,149			199,989	43,708	243,697
	その他の特別職	59	37,936					37,936		37,936
	計	91	188,776	39,924	62,159		12,397	303,256	51,531	354,787
比較	長等	—		—	(0.05) 191		—	191	△ 1,414	△ 1,223
	議員	2	9,871		(0.05) 3,013			12,884	△ 3,549	9,335
	その他の特別職	—	△ 280					△ 280		△ 280
	計	2	9,591	—	3,204		—	12,795	△ 4,963	7,832

(注) 1 長等の欄は、市長、副市長、教育長である。

2 議員の欄は、市議会議員である。

3 その他の特別職の欄は、公平委員3人、固定資産評価審査委員6人、選挙管理委員4人、監査委員3人、農業委員19人、農地利用最適化推進委員20人、教育委員4人である。

4 期末手当の欄の()書は、年間支給率(月分)である。

2 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計
		報酬	給料	職員手当	計		
本年度	(905) 1,319	1,267,218	5,385,817	4,375,629	11,028,664	1,918,626	12,947,290
前年度	(989) 1,327	1,282,450	5,202,509	4,274,742	10,759,701	1,880,250	12,639,951
比較	(△ 84) △ 8	△ 15,232	183,308	100,887	268,963	38,376	307,339

(注) 1 職員数の欄の()書は、再任用短時間職員及びパートタイム会計年度任用職員の人数(外書き)である。
2 ()書を除く職員数は臨時の任用職員を含む人数である。

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	初任給 調整手当	通勤手当	特殊勤務 手当
	本年度	98,473	11,349	61,127	2,122	95,328	26,505
前年度	100,720	10,840	61,451	2,117	97,591	27,533	
比較	△ 2,247	509	△ 324	5	△ 2,263	△ 1,028	

職員手当 の内訳	区分	宿日直 手当	管理職 手当	時間外 勤務手当	夜間勤務 手当	休日勤務 手当	教員特別 手当
	本年度	0	83,436	615,743	4,608	14,999	5,778
前年度	0	81,758	541,086	4,832	13,054	4,121	
比較	—	1,678	74,657	△ 224	1,945	1,657	

職員手当 の内訳	区分	単身赴任 手当	管理職員特 別勤務手当	期末手当	勤勉手当	退職手当 組合負担金	合計
	本年度	1,656	1,581	1,426,693	1,178,206	748,025	4,375,629
前年度	360	1,232	1,347,571	1,121,859	858,617	4,274,742	
比較	1,296	349	79,122	56,347	△ 110,592	100,887	

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費			共済費	合計
		給料	職員手当	計		
本年度	(19) 1,319	5,068,138	3,817,564	8,885,702	1,585,958	10,471,660
前年度	(12) 1,327	4,930,171	3,750,310	8,680,481	1,583,718	10,264,199
比較	(7) △ 8	137,967	67,254	205,221	2,240	207,461

(注) 1 職員数の欄の()書は、再任用短時間職員の人数(外書き)である。

2 ()書を除く職員数は臨時の任用職員を含む人数である。

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	地域手当	住居手当	初任給 調整手当	通勤手当	特殊勤務 手当
	本年度	98,473	11,349	61,127	2,122	95,328	26,505
前年度	100,720	10,840	61,451	2,117	97,591	27,533	
比較	△ 2,247	509	△ 324	5	△ 2,263	△ 1,028	

職員手当 の内訳	区分	宿日直 手当	管理職 手当	時間外 勤務手当	夜間勤務 手当	休日勤務 手当	教員特別 手当
	本年度	0	83,436	615,743	4,608	14,999	5,778
前年度	0	81,758	541,086	4,832	13,054	4,121	
比較	—	1,678	74,657	△ 224	1,945	1,657	

職員手当 の内訳	区分	単身赴任 手当	管理職員特 別勤務手当	期末手当	勤勉手当	退職手当 組合負担金	合計
	本年度	1,656	1,581	1,123,428	923,406	748,025	3,817,564
前年度	360	1,232	1,061,728	883,270	858,617	3,750,310	
比較	1,296	349	61,700	40,136	△ 110,592	67,254	

イ 会計年度任用職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計
		報酬	給料	職員手当	計		
本年度	(886) 0	1,267,218	317,679	558,065	2,142,962	332,668	2,475,630
前年度	(977) 0	1,282,450	272,338	524,432	2,079,220	296,532	2,375,752
比較	(△ 91) —	△ 15,232	45,341	33,633	63,742	36,136	99,878

(注) 職員数の欄の()書は、パートタイム会計年度任用職員の人数(外書き)である。

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	期末手当	勤勉手当	合計
	本年度	0	303,265	254,800	558,065
前年度	0	285,843	238,589	524,432	
比較	—	17,422	16,211	33,633	

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	183,308	給与改定に 伴う増減分	188,611 民間給与との較差等に基づく 給与改定	
		昇給に伴う 増加分	13,808	1月昇給
		その他の 増減分	△ 19,111 職員の異動等に係る増減分	職員数の異動状況(人) 現に在職する職員 その他 本年度 1,302 17 1,319 前年度 1,346 △ 19 1,327 比較 △ 44 36 △ 8
職員手当	100,887	制度改正に 伴う増減分	3,565 扶養手当 246 地域手当 720 初任給調整手当 92,233 期末手当	支給単価 配偶者 6,500円 → 3,000円 子 10,000円 → 11,500円 支給割合 仙台市在勤 6% → 7% 支給限度額の引上げ 年間支給割合 一般職員 2.45月 → 2.5月 再任用職員 1.375月 → 1.4月 会計年度任用職員 2.45月 → 2.5月 年間支給割合 一般職員 2.05月 → 2.1月 再任用職員 0.975月 → 1.0月 会計年度任用職員 2.05月 → 2.1月
			△ 285,715 職員の異動等に係る増減分	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		行政職	労務職	医療職(1)	医療職(2)	医療職(3)
令和7年 1月1日現在	平均給料月額	322,510円	311,712円	541,833円	264,467円	314,819円
	平均給与月額	371,108円	329,488円	1,234,439円	365,390円	399,042円
	平均年齢	43歳11月	55歳1月	57歳4月	44歳0月	52歳5月
令和6年 1月1日現在	平均給料月額	311,639円	310,009円	535,267円	249,433円	318,178円
	平均給与月額	360,905円	329,549円	1,230,371円	311,289円	404,435円
	平均年齢	43歳9月	54歳6月	56歳7月	43歳3月	51歳10月

イ 初任給

区分	行政職	労務職	医療職(1)	医療職(2)	医療職(3)
石巻市	中学卒	円	185,700円	円	円
	高校卒	188,000			
	短大卒	204,400		220,500	240,600
	大学卒	220,000		366,200	227,400
国	中学卒	円	185,700円	円	円
	高校卒	188,000			
	短大卒	204,400		220,500	240,600
	大学卒	220,000		366,200	227,400

区分		教育職(高)	教育職(幼)
令和7年 1月1日現在	平均給料月額	377,619円	321,430円
	平均給与月額	433,985円	330,009円
	平均年齢	42歳6月	44歳7月
令和6年 1月1日現在	平均給料月額	357,714円	324,973円
	平均給与月額	413,799円	339,183円
	平均年齢	41歳0月	44歳2月

区分	教育職(高)	教育職(幼)
石巻市	中学卒	円
	高校卒	
	短大卒	232,700
	大学卒	254,100
国	中学卒	円
	高校卒	
	短大卒	
	大学卒	

ウ 級別職員数

区分	行政職		労務職		医療職(1)		医療職(2)		医療職(3)			
	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)
令和7年 1月1日現在	1級	125	11.3	1級	2	1.8	1級			1級	7	25.9
	2級	114	10.3	2級	(1) 21	18.9	2級	1	33.3	2級	11	40.8
	3級	(14) 386	(93.3) 34.7	3級	3	100.0	3級	2	66.7	3級	6	22.2
	4級	(1) 110	(6.7) 9.9	4級	16	14.4	4級			4級	2	7.4
	5級	259	23.3	5級	72	64.9	5級			5級	1	3.7
	6級	78	7.0				6級			6級		
	7級	28	2.5				7級					
	8級	11	1.0				8級					
	計	(15) 1,111	(100.0) 100.0	計	(1) 111	(100.0) 100.0	計	3	100.0	計	27	100.0
令和6年 1月1日現在	1級	124	10.8	1級	2	1.7	1級			1級	6	22.2
	2級	121	10.6	2級	(2) 22	18.6	2級	1	33.3	2級	11	40.8
	3級	(11) 410	(91.7) 35.9	3級	3	100.0	3級	2	66.7	3級	7	25.9
	4級	(1) 121	(8.3) 10.6	4級	25	21.2	4級			4級	2	7.4
	5級	254	22.2	5級	69	58.5	5級			5級	1	3.7
	6級	78	6.8				6級			6級		
	7級	22	1.9				7級					
	8級	14	1.2				8級					
	計	(12) 1,144	(100.0) 100.0	計	(2) 118	(100.0) 100.0	計	3	100.0	計	27	100.0

区分	教育職(高)		教育職(幼)			
	級	職員数 (人)	構成比 (%)	級	職員数 (人)	構成比 (%)
令和7年 1月1日現在	1級	1	3.1	1級		
	2級	29	90.7	2級	1	10.0
	3級	1	3.1	3級	(1) 1	(100.0) 100.0
	4級	1	3.1	4級	5	50.0
				5級	4	40.0
				6級		
	計	32	100.0	計	(1) 10	(100.0) 100.0
令和6年 1月1日現在	1級	1	2.9	1級		
	2級	32	91.3	2級	1	9.0
	3級	1	2.9	3級	(2) 5	(100.0) 45.5
	4級	1	2.9	4級		
				5級	5	45.5
				6級		
	計	35	100.0	計	(2) 11	(100.0) 100.0

(注) () 書は再任用短時間職員分の外書きである。

エ 級別の基準となる職務

区分	8級	7級	6級	5級	4級	3級	2級	1級
行政職	部長	次長	課長	課補	長佐	主幹	係長・主査・主任	事

才昇給

区分	合計	代表的な職種				
		行政職	労務職	医療職(1)	医療職(2)	医療職(3)
本年度	職員数 A	1,318人	1,135人	105人	3人	28人
	昇給に係る職員数 B	1,117	967	82	1	26
	1号給(人)	102	67	24		9
	2号給(人)					
	3号給(人)	64	58		1	4
	4号給(人)	951	842	58	2	13
	比率 B/A	84.7%	85.2%	78.1%	33.3%	75.0%
	職員数 A	1,322人	1,129人	114人	3人	28人
	昇給に係る職員数 B	1,086	935	83	1	25
	1号給(人)	80	51	18		9
前年度	号給数別内訳					
	2号給(人)					
	3号給(人)	35	32		1	2
	4号給(人)	971	852	65	2	14
	比率 B/A	82.1%	82.8%	72.8%	33.3%	66.7%

区分	代表的な職種		
	教育職(高校)	教育職(幼稚園)	
本年度	職員数 A	33人	10人
	昇給に係る職員数 B	29	9
	1号給(人)	1	1
	2号給(人)		
	3号給(人)		
	4号給(人)	28	8
	比率 B/A	87.9%	90.0%
	職員数 A	35人	10人
	昇給に係る職員数 B	30	10
	1号給(人)		2
前年度	号給数別内訳		
	2号給(人)		
	3号給(人)		
	4号給(人)	30	8
	比率 B/A	85.7%	100.0%

カ 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階 及び職務の級等 による加算措置	備考
	6月 (月分)	12月 (月分)			
本年度	2.300 (1.200)	2.300 (1.200)	4.600 (2.400)		有
前年度	2.250 (1.175)	2.250 (1.175)	4.500 (2.350)		有
国の制度	2.300 (1.200)	2.300 (1.200)	4.600 (2.400)		有

(注) () 書は、再任用職員の支給率である。

キ 定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

区分	20年勤続の者(月分)	25年勤続の者(月分)	35年勤続の者(月分)	最高限度(月分)	その他の加算措置等	備考
支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前提定期退職特例措置 (1年当2%)	
国の制度支給率等	24.586875	33.27075	47.709	47.709	定年前提定期退職特例措置 (1年当最高3%)	

ク 地域手当

支給対象職員	東京都特別区在勤職員	仙台市在勤職員	姫路市在勤職員	医師	高校教員
支給率	20%	7%	3%	16%	1.5%
支給対象職員数(令和7年1月1日現在)	1人	4人	1人	2人	31人
国の指定基準に基づく支給率	20%	7%	3%	16%	%

ケ 特殊勤務手当

区分	全職種	代表的な職種					
		行政職	労務職	医療職 (1)	医療職 (2)	医療職 (3)	教育職 (高)
給料総額に対する比率	0.57%	0.04%	0.01%	79.94%	2.65%	7.64%	2.47%
支給対象職員の比率 (令和7年1月1日現在)	5.40%	1.71%	6.31%	100.0%	100.0%	70.37%	59.38%
代表的な特殊勤務手当の名称	福祉業務手当、災害業務手当、夜間看護手当						

コ その他の手当

区分	国の制度との異同	差異の内容
扶養手当	同じ	
住居手当	同じ	
初任給調整手当	同じ	
通勤手当	同じ	